Micro-Wechselrichter
Deutsch
INV315-50EU
4 INV315-50EU 11.2019
1.0 Hinweise zu dieser Anleitung
Diese Anleitung beschreibt die Montage und Bedienung des
Micro-Wechselrichters. Die Montage- und Bedienungsanleitung
sollte stets in greifbarer Nähe des Wechselrichters aufbewahrt

kann, sind die folgenden Angaben unbedingt notwendig.
1) Angaben zum Wechselrichter:
Die Angaben zur Typenbezeichnung, sowie Artikel- und
Serienummer des Wechselrichters finden Sie auf dem
Typenschild des Gerätes.
Kurze Fehlerbeschreibung:
• Ist die Störung sofort bei der Inbetriebnahme aufgetreten
oder erst  zu einem späteren Zeitpunkt?
• Ist die Störung reproduzierbar oder tritt diese sporadisch auf?
•  Welche Umgebungsbedingungen  (Einstrahlung) waren zur
Zeit des Fehlers vorhanden?
2) Angaben zum PV-Generator:
• Welcher Modulhersteller und Modultyp wurde installiert?
•  Wie sieht die Anlagenverschaltung aus?
• Wie hoch ist die Leerlaufspannung (Voc) des Moduls?
4.0 Gesetzliche Regelungen und technische Richtlinien
Nachfolgend sind die gesetzlichen Regelungen und technischen
Richtlinien aufgeführt.
4.1 Leistungsreduzierung
Die Lebensdauer kann verlängert werden, indem man das Gerät
nicht mit Maximalleistung betreibt, sondern diese reduziert. Für
den Micro-Wechselrichter ist dies nachfolgend beschrieben.
4.1.1 in Abhängigkeit der Eingangsspannung
Durch den maximalen Wert des Eingangsstromes vom PV
Modul von 9.5A ergibt sich eine maximale Leistung, welche
der Wechselrichter in Abhängigkeit der Eingangsspannung
umwandeln kann. Die Grenze von 9.5A wird vom Wechselrichter
limitiert und kann nicht überschritten werden.
Es ergibt sich der folgende Verlauf der maximal
aufgenommenen Leistung in Abhängigkeit der
Eingangsspannung vom PV Modul.
Siehe Diagramm auf Seite 16 : Leistungsreduzierung P pv / I pv
4.1.2 in Abhängigkeit der Umgebungstemperatur
Je nach Installationsort des Wechselrichters ergeben
sich unterschiedliche Umweltbedingungen. Die
Umgebungstemperatur und die Luftgeschwindigkeit um den
Wechselrichter beeinflussen seine Leistungsfähigkeit.
711.2019 INV315-50EU
allerdings ein Ort an dem Notfalls anfallende Servicearbeiten
einfach durchgeführt werden können.
Weitere Montagemöglichkeiten sind in Kap. 7.0 aufgeführt.
Eine Übersicht der technischen Daten des Wechselrichters
finden Sie im Anhang auf S. 15-16.
5.1 Lieferumfang
Im Lieferumfang sind enthalten:
•  Wechselrichter.2 Abmessungen
5.2 Abmessungen
Typ Breite
[mm]
Tiefe
[mm]
Höhe
[mm]
INV315-50EU 385 155 30
INV315-50EU
ohne Winkel 385 109 30
5.3 LED-Anzeige
Im normalen Betriebsfall erzeugen die PV-Generatoren
eine Spannung, sobald genügend Tages- bzw. Sonnenlicht
vorhanden ist. Wenn diese Spannung in einer bestimmten Höhe
und entsprechender Zeitspanne am Wechselrichter anliegt,
beginnt dieser mit der Einspeisung ins Netz. Der Wechselrichter
ist mit einer LED-Anzeige ausgestattet, die in folgender Weise
über den Betriebszustand Aufschluss gibt.
Einspeisebetrieb:
Mit steigender Leistungsstärke, steigt die Blinkfrequenz der
LED. Die folgenden Blinkfrequenzen zeigen die Prozentsätze als
Funktion der Leistung des Gerätes:
0% to 3%              LED 0.5 Sek. „AN“ 2 Sek. „AUS“